UBND PHƯỜNG BỒ ĐỀ
TRẠM Y TẾ

Số:         /GM-TYT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bồ Đề, ngày 14 tháng 11 năm 2025

GIẤY MỜI
Đưa học sinh đi tiêm vắc xin cúm mùa

Kính gửi: Quý phụ huynh học sinh.

Trong thời gian gần đây, tình hình dịch cúm tại Hà Nội có chiều hướng gia tăng. Theo ghi nhận của ngành y tế, số ca mắc cúm mùa đang ở mức cao, đặc biệt ở lứa tuổi học sinh mầm non và tiểu học. Cúm là bệnh truyền nhiễm do virus cúm gây ra, dễ lây lan trong cộng đồng và có thể dẫn đến nhiều biến chứng nguy hiểm như viêm phổi, viêm phế quản, suy hô hấp, đặc biệt ở trẻ nhỏ. Để bảo vệ sức khỏe cho học sinh, phòng ngừa dịch bệnh lây lan trong trường học, Trạm Y tế phường Bồ Đề phối hợp cùng Ban Giám hiệu nhà trường thông báo tổ chức tiêm chủng vắc xin cúm mùa cho các em học sinh.
Loại vắc xin sử dụng: Influvac Tetra (Hà Lan).
Chi phí tiêm chủng: 330.000đ/liều.
Thời gian: Từ 8h00-17h00, từ thứ Hai đến thứ Sáu hàng tuần.
Địa điểm: Trạm Y tế phường Bồ Đề và các Điểm Y tế trực thuộc.
Đối tượng: Trẻ em từ 6 tháng tuổi – người lớn. Khuyến khích phụ huynh cùng tham gia tiêm vắc xin cúm để bảo vệ bản thân và gia đình.
Kính mong Quý phụ huynh sắp xếp thời gian đưa con em đi tiêm chủng, chuẩn bị sổ tiêm chủng (nếu có) và theo hướng dẫn của cán bộ y tế.
Xin trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý phụ huynh!
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, YTDP(Trang)(02).

	TRƯỞNG TRẠM

(Đã ký)

Nguyễn Minh Quốc